Внесён

                                                                                                   Главой города Ульяновска

                                                                                                                                                                           Проект

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

         РЕШЕНИЕ

от _______________                                                       № _____________

О  внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы

от 25.10.2017 № 118 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «город Ульяновск»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума решила:

1. Внести в решение Ульяновской Городской Думы от 25.10.2017 № 118 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «город Ульяновск» следующие изменения:

1) пункт 3 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) собственников объектов недвижимого имущества, которым в соответствии с Законом Ульяновской области от 06.05.2020 № 32-ЗО «О некоторых мерах поддержки собственников отдельных объектов недвижимого имущества, находящихся на территории Ульяновской области» присвоен статус приоритетного торгово-инфраструктурного объекта категории А.»;

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Установить налоговую льготу в виде освобождения от налогообложения в размере 75 процентов собственников объектов недвижимого имущества, которым в соответствии с Законом Ульяновской области от 06.05.2020 № 32-ЗО «О некоторых мерах поддержки собственников отдельных объектов недвижимого имущества, находящихся на территории Ульяновской области» присвоен статус приоритетного торгово-инфраструктурного объекта категории Б.»;
3) дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Установить налоговую льготу в виде освобождения от налогообложения в размере 50 процентов собственников объектов недвижимого имущества, которым в соответствии с Законом Ульяновской области от 06.05.2020 № 32-ЗО «О некоторых мерах поддержки собственников отдельных объектов недвижимого имущества, находящихся на территории Ульяновской области» присвоен статус приоритетного торгово-инфраструктурного объекта категории В.»;

4) дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Документами, подтверждающими право на налоговую льготу лиц, указанных в подпункте 3 пункта 3, пункте 7, пункте 8 настоящего решения, является заверенная Правительством Ульяновской области копия распоряжения Правительства Ульяновской области о присвоении объекту недвижимого имущества, находящемуся в его собственности, статуса приоритетного торгово-инфраструктурного объекта.»;

5) дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Положения подпункта 3 пункта 3, пункта 7, пункта 8 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 1 марта 2020 года и не применяются после 31 декабря 2020 года.»;
6) дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Признать утратившими силу:

1) решение Ульяновской Городской Думы от 12.11.2014 N 143 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «город Ульяновск»;

2) решение Ульяновской Городской Думы от 02.09.2015 N 92 «О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 12.11.2014 N 143 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «город Ульяновск»;

3) решение Ульяновской Городской Думы от 27.04.2016 N 44 «О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 12.11.2014 N 143 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «город Ульяновск»;

4) решение Ульяновской Городской Думы от 31.05.2017 N 52 «О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 12.11.2014 N 143 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «город Ульяновск».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава города Ульяновска                                                                 Д.А.Вавилин
Председатель Ульяновской

Городской Думы                                                                                 И.В.Ножечкин